C Sed querit̄ cur q̄s possidet in iur̄ 102

ne aliqua ciuitas: e vel castru: q: vsur-
pant a vero z legitio dño. si subditus
tal in iuste possessoris. vel ali^o occulte
opetur vt amittat talē ciuitatē vel ca-
stru: vt dñs illā vel illud hēat. an
peccet vel incurrat crimē se. ma. Rñ-
det Archi. f. i. sū. q. aut hoc fac ex cupi-
ditate vel odio. aut zelo iustitie. Si pñ
mo casu: q: ide p̄segf p̄mitti ipalē vt sic
ri p̄uenit i h̄mōi nulli dubiū gn pec-
cet mortali: q: p̄cedit ex radice ifecta
e h̄ō nō p̄t seq nisi fructus mortiferus
dānatiōis. Nō tñ tenebit et q ituste pos-
sidebat. Si at ex zelo iusto mouet to-
talit vel ē p̄ncipalr. Scario tñ spe-
rat inde p̄seg aliquā remunerationē
ipalē n̄ vt peccare. q: q̄libz dz p̄ximū
lunare ex caritate sicut in p̄sona ita z i-
reb^o. Et hoc qñ verus z legitim^o dñs
nō p̄t alio mō recupare ciuitatē suā
vel castrū p̄ aliū supiorē z ex tali p̄di-
tione verisimilr credit nō seq scādali
vel mortē altē. s; si hoc fieri nō p̄t
sine mortib^o hoīuz z p̄turbationibus
z scādalis altōz. nullo mō hoc attēde-
dū ē. vñ Amb. si nō p̄t alteri subueni-
r̄ nisi alter ledā: meli^o est neutrū su-
uare q̄z gravare altē. xliij. q. v. denicōz
Sed q: qñ raro vel nūq̄ ista fieri p̄t
sine morte hominū z h̄mōi id nemiñ
p̄leñ nec p̄dicāñ.

ii Quid de dñis terraz q̄ excedit vel
mutat hoies pp lepores. cernos z hu-
tusmōi. que captūt z eoz volūtātē. R.
Arch. l. v. t. xliij. q. mortali peccāt si
faciūt libidine videte: aut amore hu-
tusmōi aialitū: aut libidine vñādī hu-
tusmōi aialia q̄ nulli^o hoīs s̄: aut si pp
vnicū actū hoc faciūt cū nō dbeāt ita
seuere p̄cedere: nisi z p̄suetos ad talia
Credo ē q: si sit cōsuetudo loci illius
q̄ p̄ vno actu tāta pena instigatur cō-
suetudo est iniqua. nec observanda. z
observātes eā. mortalitē peccant.

Restitutio. iij. de restitutionse domi-
noz z officialium.

i Utrū is q̄ assumpto offō teneat alios
defendere. teneat ad satisfactōē dñi dā-
na euēniētia: eo q̄ notabili incuria vt

negligētia eos nō defendat. Rñdet q̄
sic vt sunt dñi terraz q̄bus distribuun-
tur redditus sui dñi vt subditos, suos
defendūt. z ēt ex offō suo tenent pupil-
los z viduas tuert: Medici ēt nō seld
corpoz sed animaz: vt p̄fessores igna-
ri: z vltro se offerētes ad tale officium.
Notarij ēt ob quoz negligentia, cause
multotiens amittunt z iura. Iudices
quoz z assessores p̄ferētes iniustas
sententias ex ignorantia: vel incuria stu-
dendī p̄curatores q̄ ex defectu suo cas
amittūt. Naute quoz architectores, z
oēs hīs similes quos notabilis ignora-
tia sine sciētē: siue artis sue nō excusat
ar. ad hoc extra d̄ iurij. c. si culpa. In-
tellēte p̄dicta de medicis iudicibus.
assessoribus. p̄curatorib^o z alijs q̄ lo-
cant se p̄ medico: iudice aduocato z
h̄mōi. Sec^o si se ad h̄mōi nō locāt. z
q̄ eos vocaret ad p̄dicta officia. licet
cōstaret ei de eoz imperitia. z ipsi pro-
mitterent se facturos q̄d possent vel ex
quādā pietate cōsulūt regiti iuxta q̄d
melius sciunt tūc non tenentur nisi de
dolo z lata culpa. z ei q̄ tales elegit im-
putetur. ad p̄dicta facit tex. singulari-
ris cuz gl. in. c. administratores. xliij.
q. v. vbi habetur q̄ officiales z aliū ad-
ministratores q̄ negligunt facere iustī-
ciā z d̄fendere oppressos. ecclesiasticos
viduas z pupillos sunt ipso iure excōl-
cati. post trinam monitiōnez. nec p̄nt
absolui. nisi prius de danno satisfact-
ant. P̄dictis concordant sanctus
Bernardinus.

Utrū ille cui p̄nceps ciuitatis vt cōe z
cōmissit vt iponiat collectā ciuib^o tñ qz
quosdā sibi h̄z amicos eos gñalr n̄ gra-
uat. vnde z oz alios plus gravare. An
teneat satisfactē. Rñdet q̄ sic. nā tene-
tur ad oē dānū ex hoc eis illatū quos
si inuenire nō poterit tātūde paupib^o
erogabit q̄d ēt tenet erogare mūera
si q̄ a dictis amicis suis accepit. Idēz
Donal. in tractatu restōnum. addēs
q̄ si collecta est antiqua z debita. z cā
sponēs se alleuit in tantis tenet dño
vel cōitatī. Si p̄o amicu alleuiant: tē

tenet et dño vel cõ. nisi prius amicus
 restituerit. Si at e collecta v nouo itu
 ste iposita a dño puta ad p̄paz vtilita
 te. tẽ dño obedire nõ dz p̄paz p̄sciaz
 i collecta iniusta. z si aliq̄e grauat. illi
 dz restituẽ. Et h̄z iura exactores tribu
 toz z collectaz q̄ aliqd et tenet de eo
 qd exigũt tenet ad duplũ vt e tex. in. l.
 missi opiatores. C. v. exac. r. l. x. Et te
 nẽsfurti si p̄ obuo exigũt s̄b. terroze z
 p̄eminẽtia dignitatẽ p̄ alimẽtis suis
 z familie v̄l eq̄rũ. l. y. C. v. luer aduo.
 Et h̄z. d. an. de bu. i. c. y. de imu. ec. col
 lecta regulr illicita est. vt. l. hac edicta
 li. s̄. illicitas. v̄ pa. iura. fir. vide. s̄. P̄
 u. legitum. s̄. xij.

3. **Q**uid v̄ his q̄ sine piculo v̄l sui sta
 tus. vel aliquo alio discrimie p̄nt h̄dĩ
 cẽdo p̄hibere iniuriã a p̄rio suo. z nõ
 p̄hibet. s̄z tacẽdo p̄mittit. R. S. Ber
 nardinus q̄ si tales ex officio suo h̄dice
 re z p̄hibere tenet z ex aliq̄ timore si
 excusabili f̄ pusillanimitate tacet tenet
 tur de toto dño. qd ab alijs illatum e
 exẽplĩ grã. si i p̄silio cõstatis vbi v̄ im
 ponẽdũ collecti clicis tractat. p̄siliari
 ibi existẽs ex offiõ tñr h̄dicẽ z nõ h̄dicẽ
 Multo magis si p̄p aliq̄ lucrũ bur
 salẽ i talibz taceret. i totũ satisfacẽ obli
 gatur. Hoc itellige si ñ fuisse tale. dñ
 nũ. si h̄dixisset. Secus si oio secutũ fuis
 set. Na tũc in nullo tñr. Qui p̄o ex of
 ficio nõ tñr z talia videt: si ñ h̄dicẽt cũ
 si ne suo piculo possit peccat mortali.
 tñ restituẽ ñ tñr. z fac regulã gĩalem
 que factat ad multa. j. discẽda i furti v̄l
 rapinis vel ad q̄cũq̄ alia q̄ qui ex of
 ficio nõ tenet obuiare dño inferẽdo p̄
 ximo cũ tñ possit obuiar et sine picu
 lo vite sue. z tñ maliciose nõ obuiat. lz
 peccet mortali: nõ tam tñr ad restitu
 tionẽ s̄z doc. Secõ obligant filr q̄ cõ
 sentit. v̄z quãdo sine tali p̄sẽs: tal dñ
 nificatio secuta nõ eẽt s̄z Inn. z Do.
 itellige vbi cooperãtis effectus i opere
 demonstrat Idẽ ducedũ s̄z Ray. quan
 do dñũ tuo noie illatũ. ratum habes
 xj. q. iij. q̄ p̄sẽt. Et s̄z Seo. talis. cõsen
 sus interpretatiuus dñ. Addit tamen